令 和 8 年 3 月

各 位

大 阪 信 用 保 証 協 会

ビジネスフェア事務局

「OSAKA ビジネスフェア 2026」出展にあたってのご案内

「OSAKA ビジネスフェア 2026」（以下、「本フェア」といいます。）への出展を検討されている方向けに、

本フェアの出展に際して、予めご了解いただきたい内容を下記のとおりまとめましたので、ご確認の程

お願いいたします。

※本フェア内容の詳細については検討段階であり、記載内容と変更になる場合がございます。

記

1. 本フェアの特色等

開催

目的

本フェアは、「自社 PRの機会」および「情報交換の場の提供」を目的に開催いたします。

※バイヤー（発注企業）の招致活動等、出展者の販路拡大に向け、注力してまいりますが、

商談を確約するものではございません。

総合型

展示会

本フェアは、全国各地の多種多様な業種の企業が約２００者出展する総合型展示会となります。

また、来場者につきましては、事業者のみでなく一般消費者、金融機関等の本フェア関係者の方

も来場されます。（BtoB、BtoCいずれの顧客へのアプローチも可能。）

情報

発信

本フェアでは、出展者の皆さまの情報発信のため、フェア開催前に特設サイトや広報物を作成し

ます。つきましては、企業情報や PR ポイント等について、Web ページから期限内に情報を入力

（画像提供含む）いただく必要があります。（詳細は以下２．の内容をご確認ください。）

当協会 Webサイト内に、昨年度の開催報告ページを設置しております。是非内容をご覧ください。

 （https://www.cgc-osaka.jp/event/businessfair_2025/）

2. 出展者の皆さまにご入力いただく主な情報

１）企業情報

２）オフィシャルガイドブック（※）

３）特設サイト（※）

４）ビジネスマッチングに係る情報（商談を希望する企業やニーズに関する情報）

５）我が社のイチオシ！（商品展示企画）商品説明パネル（※）

６）各種出欠確認（出展者説明会、特別企画（未定）等）

７）オプション申込（電気工事申請含む）

８）各種アンケート（出展者説明会について・フェアの実施内容等について・商談実施について）

※ 具体的な入力情報のイメージ図は別紙をご参照下さい。

3. 主な作業スケジュール（予定）

時期 内容 方法等

3 月上旬～

4 月中

・当協会 Web サイトより出展希望を登録。

（※出展内定した方には出展確定および出展申込のご案内を、書面にてお知らせいた

します。）

Web フォームから

5 月中旬 ・当協会から出展確定のお知らせ。 電話・メールにて

5 月下旬 ・第 1 回出展者説明会参加についての出欠確認。 出欠フォームより

6 月中旬 ・出展者専用ページ公開

6 月 22 日(月)
・第 1 回出展者説明会 ※出展に係るセミナーも同時開催予定。

（フェアの概要・各関係機関のご紹介や出展者専用ページの入力方法等の説明等）

Zooｍ・リアル開催

※検討中

7 月上旬

・「特設サイト」「オフィシャルガイドブック」「我が社のイチオシ！（商品展示企画）

商品説明パネル」に掲載する画像提供および情報の入力。

・「ビジネスマッチングに係る情報（商談希望企業やニーズ等）」の入力。

※入力方法等は、出展者専用ページにマニュアルを掲載予定。

Web フォームから

8 月下旬 ・特設サイト公開

8 月下旬～

11 月上旬

・商談予約への回答（随時）。

（※8 月下旬ごろから特設サイト上にて、商談予約フォームを公開します。出展者の皆

さまには、来場予定者（バイヤー含む）からフェア当日の商談予約が入る場合がござ

いますので、随時、当日の商談実施に向け、来場予定者との調整が必要となります。

Web フォームから

（随時）

9 月中旬 ・第 2 回出展者説明会参加についての出欠確認。 Web フォームから

10 月上旬
・第 2 回出展者説明会

（前日・当日の搬入出説明やオプション備品の説明および当日企画・広報等の説明）

Zooｍ・リアル開催

※検討中

10 月下旬
・展示会出展に係る「オプション備品申込」、「電気工事申請」

・企画等（未定）への出欠確認
Web フォームから

11 月 19 日(木) ・前日準備（搬入・ブース設営等） 会場にて

11 月 20 日(金) ・ビジネスフェア当日 会場にて

11 月下旬 ・出展者アンケート回答 Web フォームから

2 月上旬 ・出展後アンケート（商談に関するアンケート）回答 Web フォームから

※各情報の登録期間は、いずれも約 2 週間程度を予定しています。

※募集状況や特設サイトの構築状況により変更となる場合がございますので、あくまで目安としてください。

4. 試食について

本フェアでは、臭気対策や衛生面、安全面の観点から、生ものや調理・加工（カット、加熱、煮沸等）

が必要な食品・飲料の配布（試食・試飲提供）を禁止しています。

電子レンジによる加熱は、調理の範疇に含まれるほか、加熱による臭気の発生等が懸念されることか

ら、本フェアでは禁止とします。なお、「食品・飲料の包装・容器を開封せず直接配布（試食・試飲提

供）すること」および「食品・飲料を他の使い捨て容器に取り分けて配布（試食・試飲提供）すること」

は可能とします。
以 上

■出展者の皆さまにご入力いただく情報を基に作成する主な媒体（イメージ図）

※「OSAKAビジネスフェア 2025」にて製作したものです。

・オフィシャルガイドブック

【表紙】                 【企業詳細ページ】

・我が社のイチオシ！（商品展示企画）商品説明パネル

別 紙

・特設サイト（抜粋）

以 上

●● ●●